1

JARA 発番 2021-174号

2021年 11月 9日

選手所属団体 御中

公益社団法人日本ボート協会

強化委員会

１１月強化合宿（1ｘ・2－）について（改定）

標題の件、2021 年 11 月 2 日付「2021 年 11 月トライアルレースについて」（JARA 発番 2021-170

号）にて、神奈川県相模湖漕艇場にて開催予定としましたが、戸田ボートコースにて同日程で開催

することに変更しましたので、下記のとおりお知らせします。

本強化合宿は、2024 パリ五輪の出場権がかかる 2023 世界選手権までに残された期間を勘案し、

2023 年世界選手権でオリンピックの出場権を勝ち取ろうという意志（メンタル）、次にオリンピッ

クでファイナル A を目指すという意志をもったグループを早期に作りたいと考え実施するもので

す。

記

１．概要

(1) 合宿期間：2021年 11 月 21日（日）～11月 26日（金）

(2) 場    所：戸田ボートコース

(3) 集合日時：2021年 11 月 21日（日）13：00 戸田ＮＴＣ（昼食なし）

(4) 解散日時：2021年 11 月 26日（金）ＡＭ終了後（昼食前に解散予定）

(5) 対象選手：

① 2000mエルゴメーター体重別％IDTで 94％以上の選手（シニア・U23）。

2000ｍエルゴメーターの記録は 2017年 9月 1日以降が対象です。

なお、U23カテゴリーの選手も①の要件を満たせば参加可とします。

（注）体重別％IDTは添付の「体重別％IDT確認ツール」を利用し、確認してください。

② 上記①に関わらず、次の選手。

 2020 年シニアナショナルチーム強化活動招集選手

https://www.jara.or.jp/kyoka/2020/(2020-011)InformationOfJPNSrTeam(0526).pdf

 2021 年シニア日本代表候補選手

https://www.jara.or.jp/kyoka/current/2021SBSSeniorProcess2Athletes(0326).pdf

(6) 宿泊場所：遠隔地からの参加者はＮＴＣ（赤羽）とします。

２．目的および申込方法等

(1) 「スィープ種目の強化」および「評価に基づく 12～3 月強化合宿参加権の付与」を目的とし

ます。

https://www.jara.or.jp/kyoka/2020/(2020-011)InformationOfJPNSrTeam(0526).pdf
https://www.jara.or.jp/kyoka/current/2021SBSSeniorProcess2Athletes(0326).pdf

2

(2) 参加申込みは、11 月 12 日（金）15：00 までに、所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、

日本ボート協会事務局（kyoka@jara.or.jp）までお申し込みください。

(3) 合宿参加者の交通費は協会負担といたします。

(4) 規定の選手負担金（1 日あたり 3,000円）をご負担いただきます。

３．合宿内容

(1) 全体スケジュール

 21（日） 22（月） 23（火） 24（水） 25（木） 26（金）

ＡＭ  練習 評価レース 評価レース 評価レース
評価レース

Or 練習

ＰＭ リギング等 練習 練習 練習 練習

※評価レースは 2000ｍで実施します。状況により 1日 2本実施する可能性があります。

(2) 2－種目について

① より良い組合せを確認するためにペアリングを変え、日々評価レースを行います。但

し、全ての組合せを実施できない場合があることを予めご了解願います。

② 本合宿期間中に 1ｘへの変更を可能としますので、ギザビエコーチ（National Sport

Director）にご相談ください。

③ また、12～3 月強化合宿に参加する組合せをギザビエコーチが提案し、所属団体のコ

ーチや選手の意見を求める場合があります。

(3) 1ｘ種目について

① 評価レースで良い％IDT が確認できた選手は初日（11 月 23 日）であっても 12～3 月

強化合宿参加権を付与します。

② 本合宿期間中に 2－への変更を可能としますので、ギザビエコーチにご相談ください。

また、参加権を獲得した選手には 2－レースへの挑戦を推奨します。

(4) 軽量級種目における体重について

 当日の計量は行いません。

理由…Small Boat Selection には軽量級で臨む見込みであっても、一度軽量級からオー

プンに転向し、直ちに減量することが困難な選手がいる可能性を考慮したため。

４．その他

(1) 使用艇について

① 1ｘは自艇参加となります。

② 2－についても協会所有艇が少ないことから、自艇でご参加いただける団体はご協力願い

ます。なお、毎日ペアリングを替えていく予定のため、他団体の選手が使用することを予

めご了承ください。

③ 2－でお申込みいただいても、サイドバランス等の関係から 1xで評価レースを行う日が生

じる可能性がありますので、可能であれば 1x艇もご持参いただければ幸いです。

④ その他使用艇について、個別にご相談する場合がありますのでご了承ください。

(2) 新型コロナウィルス感染対策について

① マスク（必要分）、体温計は各自でご持参ください。

② 当協会の定めたガイドライン*¹に基づき、レース開始最低 2 週間前から所定の「体調・

3

行動記録シート」への記入をお願います。

 ＊¹新型コロナウィルス感染症対応ガイドライン Ver.2(2020 年 8 月改定)

(3) 食事の手配について

① ＮＴＣに宿泊予定の選手はＮＴＣでの食事となります。

② ＮＴＣ宿泊予定のない選手はすべてご自身での食事手配となります。

以 上